
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Kráčalík František Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Výukový model poplachového zabezpečovacího systému 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak byste fyzicky zrealizoval připojení jednoduše vyvážené smyčky k vývojové desce Arduino a 

jakým způsobem by se muselo principiálně upravit programové vybavení?  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce je jako celek vypracována na velmi dobré úrovni. Navržený výukový model 

zabezepečovacího systému je ve výuce dobře aplikovatelný, nicméně díky použité konstrukci není 

příliš robustní vůči vnějším vlivům. Jedná se zejména o možnost potenciálního zničení komponent 

modelu při chybném zapojení napájení modulů. Vytvořené programové vybavení mohlo být  

vzhledem k výukovému nasazení napsáno přehledněji a méně komplikovaně. V práci uvedený 



 

vývojový diagram na straně 43 v lepší oriantaci v programu příliš nepomůže, protože neobsahuje 

počáteční značku, inicializaci periferií mikropočítače, některé bloky nemají žádný výstup. 

  

 

 

Datum  28. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


